
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Ярцево

26.04.2019 № 41-123р

О назначении даты конкурса по отбору кандидатов на 
должность главы Ярцевского сельсовета Енисейского 

района Красноярского края

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О 
некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в 
Красноярском крае», Положением о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатов на должность главы Ярцевского сельсовета Енисейского района 
Красноярского края, утвержденным решением Ярцевского сельского Совета 
депутатов от 25.05.2018 № 27-75р, руководствуясь Уставом Ярцевского 
сельсовета, Ярцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Назначить конкурс по отбору кандидатов на должность главы Ярцевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края на 10 июня 2019 года в 12-00 
часов.

2.Определить местом проведения конкурса здание администрации 
Ярцевского сельсовета по адресу: с. Ярцево, ул. Горького, 57, 1 этаж, кабинет 1-

3.Утвердить текст объявления о приеме документов от кандидатов, 
содержащий условия конкурса, согласно приложению к настоящему решению.

4.Определить ответственным за прием документов от кандидатов на 
должность главы Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края, 
их регистрацию, а также за организационное обеспечение работы конкурсной 
комиссии специалиста администрации Ярцевского сельсовета Петухову Дарью 
Андреевну. В случае её временного отсутствия, закрепить указанные функции за 
иным специалистом администрации.

5. Не позднее дня, следующего за днем принятия настоящего решения, 
уведомить главу Енисейского района об объявлении конкурса на должность 
главы Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края и начале 
формирования конкурсной комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан 
(Зебзеев Г. Ф.).

7. Решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном

02 .

Грибанов С. С.



Приложение к решению 
Ярцевского сельского Совета 

депутатов от 26.04.2019 № 41-123р

ОБЪЯВЛЕНИЕ

1 .Ярцевский сельский Совет депутатов объявляет о проведении конкурса по 
отбору кандидатов на должность главы Ярцевского сельсовета Енисейского 
района Красноярского края, который состоится 10 июня 2019 года в 12-00 часов 
по адресу: с. Ярцево, ул. Горького, 57, 1 этаж, кабинет 1-02.

2. Для участия в конкурсе кандидат лично представляет следующие 
документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением 

фотографий 4 х 5 см., 3 шт.;
3) паспорт или заменяющий его документ;
4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж 

работы и квалификацию (при наличии):
- документ о профессиональном образовании;
- трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую 

служебную) деятельность гражданина;
5) документ, подтверждающий предоставление кандидатом Губернатору 

края, в соответствии с законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264:
а) сведений о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 
подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, 
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности;

6) сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином 
документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, 
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения 
должности.

Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4 
настоящего пункта.

По желанию кандидата им могут быть представлены документы о 
дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, 
ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные 
документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.

Документы кандидат представляет лично в течение 20 рабочих дней со дня, 
следующего за днем опубликования решения о назначении конкурса 
(принимаются в период с 30 апреля 2019 года по 3 июня 2019 года (включительно) 
с 09.00 часов до 17.00 часов, с перерывом на обед с 13.00 до 14.00)

3. В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им 
программу действий, направленную на улучшение социально-экономической 
ситуации в Ярцевском сельсовете Енисейского района (далее - Программа).

Программа обязательно должна содержать:



1) оценку текущего социально-экономического состояния Ярцевского 
сельсовета Енисейского района;

2) описание основных социально-экономических проблем Ярцевского 
сельсовета Енисейского района;

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение 
социально-экономического положения и решение основных проблем Ярцевского 
сельсовета Енисейского района;

4) предполагаемую структуру местной администрации;
5) предполагаемые сроки реализации Программы.
Программа подписывается кандидатом и представляется в день проведения 

конкурса.
4. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:
а) не достижения 18 лет на день проведения конкурса;
6) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением 

суда, вступившим в законную силу;
в) отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства 
иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 
Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося 
участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного 
государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

г) осуждения его к наказанию, исключающему возможность 
непосредственного исполнения полномочий главы Ярцевского сельсовета, по 
приговору суда, вступившему в законную силу;

д) в случае непредставления или несвоевременного представления 
документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 
2 настоящего объявления, представления их не в полном объеме или с 
нарушением правил оформления.

5. Лица, желающие участвовать в конкурсе по отбору кандидатов на 
должность главы Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края, 
лично представляют указанные в пункте 2 настоящего объявления документы 
лицу, ответственному за прием документов от кандидатов на должность главы 
Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края и их регистрацию, 
по адресу: с. Ярцево, ул. Горького, 57, 1 этаж, кабинет 1-03.

6. Иные условия и порядок проведения конкурса, формы необходимых для 
участия в конкурсе документов утверждены решением Ярцевского сельского 
Совета депутатов Енисейского районного от 25.05.2018 № 27-75р «Об 
утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на 
должность главы Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского 
края», которое опубликовано в печатном издании «Ярцевский вестник» от 
25.05.2018 № 17.

Образцы (формы) документов (заявление, анкета, справка сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее -  
сведения о доходах) и сведений о расходах) размещены на официальном 
информационном Интернет-сайте Енисейского района, а также могут быть 
получены в кабинете 1-03 администрации Ярцевского сельсовета Енисейского 
района, по адресу: с. Ярцево, ул. Горького, 57.



В ___________________________________
(указывается наименование кадрового 

подразделения федерального 
государственного органа, иного 

органа или организации)

СПРАВКА <1>
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера <2>

Я, ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, 
дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

,
(место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность; в случае 

отсутствия основного места работы (службы) - род занятий; должность, 
на замещение которой претендует гражданин (если применимо)) 

зарегистрированный по адресу: ,
(адрес места регистрации)

сообщаю сведения о доходах, расходах своих, супруги (супруга), 
несовершеннолетнего ребенка (нужное подчеркнуть)

фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта 
или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, 
не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ)

адрес места регистрации, основное место работы (службы), занимаемая
(замещаемая) должность)

в случае отсутствия основного места работы (службы) - род занятий)

за отчетный период с 1 января 20 г. по 31 декабря 20 г. 
об имуществе, принадлежащем

(фамилия, имя, отчество)
на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об 
обязательствах имущественного характера по состоянию на " " 2 0 г .

<1> Заполняется собственноручно или с использованием
специализированного программного обеспечения в порядке, установленном 
нормативными правовыми актами Российской Федерации.

<2> Сведения представляются лицом, замещающим должность, осуществление 
полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять такие



сведения (гражданином, претендующим на замещение такой должности), отдельно 
на себя, на супругу (супруга) и на каждого несовершеннолетнего ребенка.

Раздел 1. Сведения о доходах <1>

N п/п Вид дохода Величина дохода 
<2> (руб.)

1 2 3

1 Доход по основному месту работы

2 Доход от педагогической и научной деятельности

3 Доход от иной творческой деятельности

4 Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

5 Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях

6 Иные доходы (указать вид дохода): 

1)

2)

3)

7 Итого доход за отчетный период

<1> Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за 
отчетный период.

<2> Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по 
курсу Банка России на дату получения дохода.

Раздел 2. Сведения о расходах <1>

N п/п Вид приобретенного 
имущества

Сумма сделки
(руб.)

Источник получения средств, 
за счет которых приобретено 

имущество

Основание 
приобретения <2>

1 2 3 4 5

1 Земельные участки: 

1)

2)

3)

2 Иное недвижимое 
имущество:

1)



2)

3)

3 Транспортные
средства:

1)

2)

3)

4 Ценные бумаги: 

1)

2)

3)

<1> Сведения о расходах представляются в случаях, установленных 
статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам". Если правовые основания для представления указанных 
сведений отсутствуют, данный раздел не заполняется.

<2> Указываются наименование и реквизиты документа, являющегося 
законным основанием для возникновения права собственности. Копия документа 
прилагается к настоящей справке.

Раздел 3. Сведения об имуществе

3.1. Недвижимое имущество

N
п/п

Вид и
наименование

имущества

Вид
собственности

<1>

Местонахожден 
ие (адрес)

Площадь 
(кв. м)

Основание 
приобретения и 

источник средств <2>

1 2 3 4 5 6

1 Земельные 
участки <3>:

1)

2)

2 Жилые дома, 
дачи:

1)

2)

3 Квартиры:

consultantplus://offline/ref=2950B0FA5A8871AFE97D3E99E1EF41A71E955B087E579F8E50BB6D3C31A5B6B64F05E97D211D9DCBA0A6BE9F07A076023FEE384FDBD4364Cn0c3J


1)

2)

4 Гаражи:

1)

2)

5 Иное недвижимое 
имущество:

1)

2)

<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, долевая, общая); для 
совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в 
собственности которых находится имущество; для долевой собственности 
указывается доля лица, сведения об имуществе которого представляются.

<2> Указываются наименование и реквизиты документа, являющегося 
законным основанием для возникновения права собственности, а также в 
случаях, предусмотренных частью 1 статьи 4 Федерального закона от 7 мая 
2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", источник 
получения средств, за счет которых приобретено имущество.

<3> Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное 
жилищное строительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие.

3.2. Транспортные средства

N
п/п

Вид, марка, модель 
транспортного средства, год 

изготовления

Вид собственности <1> Место регистрации

1 2 3 4

1 Автомобили легковые: 

1)

2)

2 Автомобили грузовые: 

1)

2)

3 Мототранспортные средства:

consultantplus://offline/ref=2950B0FA5A8871AFE97D3E99E1EF41A71E9D520D7E569F8E50BB6D3C31A5B6B64F05E97D211D9DCAA7A6BE9F07A076023FEE384FDBD4364Cn0c3J


1)

2)

4 Сельскохозяйственная техника: 

1)

2)

5 Водный транспорт: 

1)

2)

6 Воздушный транспорт: 

1)

2)

7 Иные транспортные средства: 

1)

2)

<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для 
совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в 
собственности которых находится имущество; для долевой собственности 
указывается доля лица, сведения об имуществе которого представляются.

Раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях

N
п/п

Наименование и адрес 
банка или иной 

кредитной 
организации

Вид и валюта 
счета <1>

Дата
открытия

счета

Остаток на 
счете <2> 

(руб.)

Сумма поступивших 
на счет денежных 
средств <3> (руб.)

1 2 3 4 5 6

1

2

3

<1> Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и 
другие) и валюта счета.

<2> Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для 
счетов в иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Банка 
России на отчетную дату.

<3> Указывается общая сумма денежных поступлений на счет за отчетный



период в случаях, если указанная сумма превышает общий доход лица и его 
супруга (супруги) за отчетный период и два предшествующих ему года. В этом 
случае к справке прилагается выписка о движении денежных средств по данному 
счету за отчетный период. Для счетов в иностранной валюте сумма указывается 
в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

Раздел 5. Сведения о ценных бумагах

5.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях и фондах

N
п/п

Наименование и 
организационно
правовая форма 
организации <1>

Местонахождение 
организации (адрес)

Уставный 
капитал <2>

(руб.)

Доля
участия

<3>

Основание 
участия <4>

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

<1> Указываются полное или сокращенное официальное наименование 
организации и ее организационно-правовая форма (акционерное общество, 
общество с ограниченной ответственностью, товарищество, производственный 
кооператив, фонд и другие).

<2> Уставный капитал указывается согласно учредительным документам 
организации по состоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, 
выраженных в иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по 
курсу Банка России на отчетную дату.

<3> Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для 
акционерных обществ указываются также номинальная стоимость и количество 
акций.

<4> Указываются основание приобретения доли участия (учредительный 
договор, приватизация, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а 
также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

5.2. Иные ценные бумаги

N
п/п

Вид ценной 
бумаги <1>

Лицо,
выпустившее 

ценную бумагу

Номинальная величина 
обязательства (руб.)

Общее
количество

Общая
стоимость <2>

(руб.)

1 2 3 4 5 6

1



ГО

со

4

5

CD

Итого по разделу 5 "Сведения о ценных бумагах" суммарная 
декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих 
организациях (руб.),

<1> Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и 
другие), за исключением акций, указанных в подразделе 5.1 "Акции и иное 
участие в коммерческих организациях и фондах".

<2> Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из 
стоимости их приобретения (если ее нельзя определить - исходя из рыночной 
стоимости или номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в 
иностранной валюте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на 
отчетную дату.

Раздел 6. Сведения об обязательствах имущественного характера

6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <1>

N
п/п

Вид имущества 
<2>

Вид и сроки 
пользования <3>

Основание 
пользования <4>

Местонахождение
(адрес)

Площадь 
(кв. м)

1 2 3 4 5 6

1

2

3

<1> Указываются по состоянию на отчетную дату.
<2> Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой 

дом, дача и другие).
<3> Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и 

другие) и сроки пользования.
<4> Указываются основание пользования (договор, фактическое 

предоставление и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего 
договора или акта.

6.2. Срочные обязательства финансового характера <1>



N
п/п

Содержание
обязательства

<2>

Кредитор 
(должник) <3>

Основание
возникновения

<4>

Сумма
обязательства/размер 

обязательства по 
состоянию на отчетную 

дату <5> (руб.)

Условия 
обязательст 

ва <6>

1 2 3 4 5 6

1 /

2 /

3 /

<1> Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства 

финансового характера на сумму, равную или превышающую 500 000 руб., 

кредитором или должником по которым является лицо, сведения об 

обязательствах которого представляются.

<2> Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие).

<3> Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, 

его фамилия, имя и отчество (наименование юридического лица), адрес.

<4> Указываются основание возникновения обязательства, а также 

реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

<5> Указываются сумма основного обязательства (без суммы процентов) и 

размер обязательства по состоянию на отчетную дату. Для обязательств, 

выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка 

России на отчетную дату.

<6> Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в 

обеспечение обязательства имущество, выданные в обеспечение обязательства 

гарантии и поручительства.

Раздел 7. Сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, 
отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки

N п/п Вид имущества Приобретатель имущества по 
сделке <1>

Основание отчуждения 
имущества <2>

1 2 3 4

1 Земельные участки: 
1)
2)

2 Иное недвижимое



имущество:
1)
2)

3 Транспортные средства: 
1)
2)

4 Ценные бумаги: 
1)
2)

<1> Указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта или свидетельства 
о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший 
документ, адрес регистрации физического лица или наименование, индивидуальный номер 
налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер юридического лица, которым 
передано имущество по безвозмездной сделке.

<2> Указываются основания прекращения права собственности (наименование и реквизиты (дата, 
номер) соответствующего договора или акта).

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

20__ г. __________________________________________
(подпись лица, представляющего сведения)

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)


